



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000160/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	189.000.067	ADESIVO 10X10 - dimensão 10cm x 10cm; - em vinil, cores 4x0; - alta resistência física; - criação da arte por conta da contratante.	SV	2	1,50	3,00
2	198.000.119	ADESIVO 1X1 - dimensão 1m x 1m; - em vinil, cores 4x0; - alta resistência física; - criação da arte por conta da contratante.	SV	2	120,00	240,00
3	198.000.117	ADESIVO 30X30 - dimensão 30cm x 30cm; - em vinil, cores 4x0; - alta resistência física; - criação da arte por conta da contratante.	SV	4	10,80	43,20
4	198.000.118	ADESIVO 50X50 - dimensão 50cm x 50cm; - em vinil, cores 4x0; - alta resistência física; - criação da arte por conta da contratante.	SV	2	30,00	60,00
5	026.000.113	ADESIVO FROTA - material constituído de uma película adesiva opaca apropriada para aplicação em veículos automotriz; sensível à pressão; alta resistência física; impressão digital em CMYK; tarja adesiva com 25cm de altura pela largura proporcional ao comprimento da lateral do veículo; aplicação da marca do Governo na proporção mínima de 61,5cm x 12cm.	UN	5	300,00	1.500,00
6	189.000.062	ADESIVO IMPRESSAO DIGITAL Perfurado, em vinil branco com verso preto, impresso no processo digital ou serigrafia UV com qualidade fotografica. - criação da arte por conta da contratada - com instalação (sede da prefeitura)	M2	50	180,00	9.000,00
7	026.000.109	ADESIVO VEICULAR Adesivo personalizado (selo) para instalação nos veículos de transporte de passageiros conforme Lei 2.954/2021. Adesivo com formato circular, com esfera de 12,5 cm. Arte a ser fornecida pela Prefeitura.	UN	300	3,50	1.050,00
8	026.000.110	ADESIVO VEICULAR - TRANSPORTE ESCOLAR Adesivo personalizado (selo) para instalação nos veículos de transporte escolar, conforme portaria DETRAN/MG 1498/2021. Adesivo com 14 cm de largura e 10 cm de altura. Arte a ser fornecida pela Prefeitura.	UN	200	2,50	500,00
9	366.000.010	BANNER 0,7 X 3 - confeccionado em lona sintética; - impressão digital de alta resolução; - dimensão de 0,7m x 3m; - arte fornecida por conta do contratante.	UN	100	315,00	31.500,00
10	366.000.011	BANNER 1 X 60 - impressão digital de alta resolução; - dimensão de 1m x 60cm; - arte fornecida por conta do contratante.	UN	100	90,00	9.000,00
11	189.000.064	BANNER 2,50X70 Fundo branco, letras coloridas, fabricado em lona sintetica, com impressao digital em alta resolucao, com acabamento em ilhos ou madeira arredondada com ponteira de pvc e cordao. - criação da arte por conta da contratante	UN	10	260,00	2.600,00
12	189.000.070	BANNER 2M X 0,70M - fundo branco, letras coloridas; - fabricado em lona sintética, com impressão digital de alta resolução; - acabamento em ilhós; - criação da arte por conta da contratante.	UN	170	70,00	11.900,00
13	189.000.060	BANNER EM LONA 0,70X1,00 - confeccionado em lona sintética; - impressão digital de alta resolução; - dimensão de 0,7m x 1m; - arte fornecida por conta do contratante.	SV	90	30,00	2.700,00
14	366.000.012	BANNER EM LONA 1,50 X 1 - confeccionado em lona sintética; - impressão digital de alta resolução; - dimensão de 1,5m x 1m; - arte fornecida por conta do contratante.	UN	200	230,00	46.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000160/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
15	198.000.114	BLOCO ANOTACAO - bloco de anotação de combustível; - dimensão 16cm x 11cm; - cada bloco deverá conter 100 folhas, com numeração de 4 dígitos; - arte por conta da contratante.	UN	4.200	2,00	8.400,00
16	008.000.267	CARTAO 4 X 1 - confeccionado em PVC; - dimensão não inferior a 86mm x 54mm; - arte por conta da contratante.	UN	1.000	3,29	3.290,00
17	057.000.109	CARTAO DE VACINACAO CARTAO DE VACINA TAMANHO 08X21 CM PAPEL GROSSO, FOSCO, TIPO OFF-SET OU COUCHE	UN	5.000	0,23	1.150,00
18	008.000.106	CARTAO DE VISITA 100UN - cartão de visita papel 300gramas; - formato 90mmx50mm, impressão cores só frente, em alta resolução; - Impressão mínima 100 unidades ; - arte por conta da contratante.	UN	1.050	0,69	724,50
19	057.000.111	CARTAO IMUNIZACAO tamanho 20x14 cm papel grosso, fosco tipo off-set ou couche cartao para ser mantido no arquivo da unidade e deve estar atualizado.	UN	2.000	0,42	840,00
20	057.000.118	CARTAO PRE NATAL CARTAO PRE NATAL 50 CM COMPRIMENTOX 12,5 LARGURA, PAPEL GROSSO, TIPO COUCHE OU OFF SET.	UN	1.000	0,31	310,00
21	057.000.051	CARTAZ 45 X 30 - impressão digital de alta resolução; - dimensão de 45cm x 30cm; - arte fornecida por conta do contratante.	UN	3.000	1,91	5.730,00
22	198.000.071	CARTAZES 400X600 - dimensões de 400cm x 600cm; - 4 cores; - impressão off-set, em papel couche com gramatura mínima de 115g/m2; - impressão mínima de 100 unidades; - criação da arte por conta da contratante.	UN	12.000	2,55	30.600,00
23	189.000.005	CONVITES 21CMX 15CM - com envelope em papel vergê; - dimensão de 21cm x 15cm; - criação da arte por conta do contratante.	UN	1.000	2,04	2.040,00
24	057.000.126	CORDAO PERSONALIZADO - dimensões não inferiores a 12mm x 85cm; - fita 100% poliéster acetinado; - personalizado com impressão digital frente e verso; - acabamento com fixados, argola e presilha jacaré; - arte por conta da contratante.	UN	1.000	1,79	1.790,00
25	198.000.115	ENVELOPE 240 X 340 - A4; - cor branca; - dimensão 240mm x 340mm; - gramatura não inferior a 90g; - personalizado em azul; - arte por conta da contratante.	UN	1.000	0,24	240,00
26	198.000.088	ENVELOPE PARA CONVITE - papel telado 180g - 10x15 - colorido - Impressao minimo de 100 unidades. - criacao da arte por conta da contratante	UN	15.000	0,24	3.600,00
27	057.000.017	ENVELOPE TIMBRADO (OFICIO) - branco, com escrita em azul, com logo da prefeitura, 114x229, 75g; - criacao da arte por conta da contratante.	MH	33	180,00	5.940,00
28	057.000.122	ENVELOPE TIMBRADO 229 X 324CM - envelope timbrado com o logo da prefeitura; - para folha A4; - 229 x 324cm;	MH	17	260,00	4.420,00
29	057.000.018	ENVELOPE TIMBRADO 23X11,5CM branco, com escrita em azul, com logo da	MH	1	216,00	216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000160/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
30	057.000.123	prefeitura, 23x11,5 75 g - criação da arte por conta da contratante ENVELOPE TIMBRADO 36 X 26 - branco; - escrita em azul; - com logo da prefeitura; - 75g; - dimensão 36cm x 26cm; - criação da arte por conta da contratante.	MH	1	240,00	240,00
31	189.000.059	FAIXA DE LONA/2X0,7MTS Com dizeres; faixa em lona Arte já fornecida por conta do contratante	UN	10	220,00	2.200,00
32	198.000.103	FAIXA EM LONA 3,00MX0,70M FAIXA EM LONA: - digital, dimensão: 3m x 0,7m; - com bastão lateral; - arte fornecida por conta do contratante.	UN	570	100,00	57.000,00
33	057.000.104	FICHA SOLICITACAO DE SERVICOS FICHA DE SOLICITACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL; TAMANHO 20X10 CM bloco com 100 folhas	BL	500	1,98	990,00
34	287.000.021	FICHA VISITA DOMICILIAR 14X8,5 FICHA DE VISITA DOMICILIAR TAMANHO 14 X 8,5 CM BLOCO COM 100 FOLHAS CRIACAO DE ARTE POR CONTA DO CONTRATANTE	BL	600	2,96	1.776,00
35	198.000.072	IMPRESSAO MINIMA DE 10 BLOCOS FOLDERS 200X150 4 cores, impressao off-set, em papel couche com gramatura minima de 115 g/m2. - criação da arte por conta da contratante	UN	2.000	0,95	1.900,00
36	198.000.116	FOLDERS A4 - impressão frente e verso, 4 cores, impressão off-set, em papel couche com gramatura mínima de 115g/m², tamanho A4, com a possibilidade de dobra no comprimento em 3 partes iguais.	BL	2.000	3,87	7.740,00
37	198.000.104	observação: o folder deverá ser ofertado em UNIDADE e não em BLOCO. FOLDERS TAMANHO A4 - papel couche 150g; - dimensão 210cm x 297cm; - colorido e preto e branco 4x4; - 2 dobras; - arte por conta do contratante.	UN	5.000	0,79	3.950,00
38	057.000.038	FORM.BOLETIM PROD.AMBULATORIAL FORMULARIO SISTEMA DE INFORMACAO AMBULATORIAL TAMANHO A4 DUAS VIAS CARBONADAS CRIACAO POR CONTA DO CONTRATANTE BLOCO COM 100 FOLHAS CADA.	BL	500	3,52	1.760,00
39	198.000.078	IMP. FORMULARIO 210X297 - Impressao frente e verso - bloco com 100 folhas - 75g - Impressao minimo de 10 blocos. - criação da arte por conta da contratante	BL	10.000	4,28	42.800,00
40	198.000.091	IMP.FORMULARIO 145X200 - 2 vias carbonado - com numeracao - bloco com 100 folhas - 75g - Impressao minimo de 10 blocos. - criação da arte por conta da contratante	BL	2.000	4,28	8.560,00
41	198.000.081	IMP.FORMULARIO 210X297 SIMP - bloco com 100 folhas - Impressao minimo de 10 blocos. - criação da arte por conta da contratante	BL	10.000	4,28	42.800,00
42	198.000.068	IMP.RECEITUARIO AZUL -numerado -90x210 -bloco com 100 folhas.	BL	500	3,61	1.805,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000160/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
43	168.000.016	- Impressão mínimo de 10 blocos. - criação da arte por conta da contratante INFORMATIVO - A4; - 10 páginas, incluindo capa; - papel tipo colchê; - gramatura não inferior a 90 gramas; - impressão colorida; - arte por conta da contratante.	UN	2.000	1,55	3.100,00
44	008.000.220	LIVRO PROTOCOLO REQUERIMENTO Livro protocolo de requerimento: - com 100 folhas numeradas; - capa dura; - com logomarca; - formato 160 x 220 mm;	UN	2	15,98	31,96
45	189.000.061	LONA COM ILHOS - dimensões 0,7m x 3m; - impressão digital; - arte fornecida por conta do contratante.	M2	390	46,43	18.107,70
46	189.000.071	LONA ILHOS - dimensões (L x A) de 3m x 2m; - impressão colorida/back drop fotografia; - arte por conta da contratante.	UN	5	900,00	4.500,00
47	198.000.112	PANFLETO - confeccionado em papel couche ou off-set; - dimensões 10cm x 15cm; - gramatura 115g, com impressão frente e verso; - colorido ou preto e branco; - arte por conta da contratante.	UN	17.000	0,10	1.700,00
48	198.000.113	PANFLETO 14 X 20 - dimensões de 14cm x 20cm; - confeccionado em papel reciclado; - arte por conta da contratante.	UN	4.000	0,10	400,00
49	057.000.056	PASSES PARA VIAGEM - bloco com 100 folhas; - apenas uma via; - dimensão (comprimento x largura): 15cm x 10,5cm.	BL	50	5,23	261,50
50	057.000.125	PASTA A4 - confeccionada em papel; - dimensões 299mm x 213mm; - arte por conta da contratante.	UN	200	2,78	556,00
51	198.000.108	PASTA INDIVIDUAL / ALUNO - dimensão 32cm (46cm aberta) e (23cm fechada) x 44cm; - confeccionada em papel kraft; - gramatura não inferior a 250g; - personalizada em preto; - arte por conta da contratante.	UN	2.000	3,99	7.980,00
52	057.000.120	PASTA PORTA DOCUMENTO A4 - com orelha; - personalizada e colorida; - ecológica do tipo cartão; - confeccionada em papel kraft; - gramatura não inferior a 300g; - arte por conta da contratante; - dimensão de 230mm x 307mm.	UN	1.000	2,78	2.780,00
53	057.000.124	PASTA PROJETO - com bolsa interna; - pasta para projeto; - confeccionada em papel de gramatura não inferior a 300g; - impressão digital em alta resolução; - apresentar logomarca da Prefeitura Municipal; - dimensão de 33cm x 23cm; - arte por conta da contratante.	UN	200	1,74	348,00
54	057.000.002	PASTAS ARQUIVO DE PROCESSOS - formato 360x550 - papel supremo 350 gr - 2 cores	UN	1.000	2,93	2.930,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000160/22 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
55	287.000.022	- vincos - furada e com presilha plástica tipo romeu e julieta - criação da arte por conta da contratante - Impressão mínima de 100 unidades PEDIDO DE EXAME FORMULARIO PEDIDO DE EXAME TAMANHO 9,5 CM X 13,5 CM	BL	600	1,95	1.170,00
56	168.000.013	BLOCO COM 100 FOLHAS PLACA DE HOMENAGEM - confeccionadas em aço inox, sem estojo; - espessura não inferior a 0,5mm; - corte do aço feito a laser, com alta precisão e qualidade; - impressão digital UV; - dimensão 30cm x 20cm ; - arte por conta da contratante.	UN	10	118,19	1.181,90
57	198.000.109	PLACA DE HOMENAGEM C/ESTOJO - em aço inox escovado, tamanho 12x18 cm com estojo em madeira revestido de veludo tamanho 23x17x2,5cm, com opção para escolher a cor do estojo e o escrito da placa no sentido horizontal. Sem limite de texto ou cores. Arte por conta da contratante.	UN	80	94,18	7.534,40
58	168.000.043	PLACA IDENTIFICACAO DE PORTA DE 35CM X 6CM GRAVADA DE ACO INOX.	UN	350	50,49	17.671,50
59	168.000.044	PLACA IDENTIFICACAO PORTA DE 35CM X 6CM ADESIVADA DE PVC.	UN	200	40,83	8.166,00
60	026.000.111	PLOTAGEM VEICULAR Plotagem veicular (adesivos). Plotagem veicular em cores, com impressão digital, recorte eletrônico e aplicação. Numeração dos veículos (traseira e laterais) e escritas dos setores na tampa traseira. A mudança das escritas e números será por conta do contemplado. Cada kit veicular deverá ser contemplado com 1,50 m² de plotagem. Arte a ser fornecida pela Prefeitura.	M2	200	250,00	50.000,00
61	057.000.068	RECEITA CEMITERIO - duas vias carbonado; - com numeração; - 150 x 190; - 56g; - bloco com 100 folhas; - criação da arte por conta da contratante.	BL	30	5,98	179,40
62	057.000.069	RECEITA ESTACAO RODOVIARIA - bloco com 50 folhas e com segunda via carbonizada; - dimensões (comprimento x largura): 19cm x 14cm.	BL	20	2,43	48,60
63	057.000.084	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2 vias, carbonado, primeira via na cor branca e segunda via na cor verde clara, impressão na cor preta, tamanho 14,5cm x 19cm, bloco com 100 folhas pregadas com grampo e picotadas, com numeração sequencial a informar no ato da compra, vias múltiplas numeradas identicamente.	BL	1.000	3,42	3.420,00
64	198.000.073	RECEITUARIO P/ANTIMICROBIANOS - não é controle especial - receituário para antimicrobianos 2 vias carbonado, segunda via na cor rosa clara - sem numeração - 145x210 - 56g - bloco com 100 folhas. - Impressão mínimo de 10 blocos. - criação da arte por conta da contratante	BL	1.000	5,75	5.750,00
65	057.000.121	TALAO AUTO/TERMO FISCALIZACAO - talão; - duas vias, devendo ser uma via branca e uma azul, em papel picotado; - as folhas dos talões devem ser grampeadas e não coladas; - os talões devem possuir 100 folhas; - a numeração deve iniciar do 1 e seguir sempre a sequência do talão anterior; - confecção em papel carbonado.	BL	20	8,12	162,40
66	198.000.093	TALOES DE AUTO TERMO -2 vias carbonado - com numeracao - 210x290 - 56g - bloco com 100 folhas. - criação da arte por conta da contratante - as folhas devem ser pregadas com grampo e nao	BL	20	8,12	162,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: **000160/22** **PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		com cola				
		- as folhas devem ser picotadas				
		- as folhas devem ser em 3 vias: 1a. via branca,				
		2a. via amarela, 3a. via verde				
		- as folhas devem ser numeradas e os taloes devem				
		seguir a sequencia numerica, por exemplo: talao 1				
		do no. 001 ao no. 050, talao 2 do no. 051 ao 100 e				
		assim por diante				
		Total ->			4.478,60	497.049,46